
1326 Dziennik Ustaw. Poz. 508 i 509. Nr. 82. 

bywców - obowiązują dotychczasowe normy licze­
nia tych kosztów. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Re­
form Rolnych z dnia l września 1932 r. w sprawie 
kosztów, związanych z uregulowaniem prawa Wla­
sności gruntów, oddanych w drodze parcelacji w po­
siadanie nabywców (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 693). 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Ponźatowski 

509. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 października 1935 r. 

O zmianie rozporządzenia z dnia 30 października 
1933 r. o sprzedaży wyrobów tytoniowych. 

Na podstawie art. 4, 5, 6 i 11 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 84, poz. 617) zarządzam co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30 października 1933 r. o sprzedaży wyrobów tyto­
niowych (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 676) ulega zmia­
nom następującym: 

1) W § 7 dodaje się jako drugi ustęp nowe zda­
nie o na.stępują(;elU orzmieniu: 

"W h0'telach, lokalach rozrywkowych, zakła­
dach gastronomicznych, bufetach i t. p. wolno sprze­
dawać tylko papierosy i cygara". 

2) W § 8 ustęp drugi otrzymuje brzmienie na­
stępujące: 

"Do obowiązków ich należy w szczególności: 
a) wyłączanie ze sprzedaży wyrobów tytonio­

wych uszkodzonych, zepsutych lub nieświe­
żych, 

h) umieszczanie na widocznem miejscu w 
punktach sprzedaży cennika wyrobów ty­
toniowych, 

c) umieszczanie zewnątrz lokalu (sklepu, kio­
sku, budki, skrzynki i t. p.) szyldu według 
załączonego wzoruj postanowienie to nie 
dotyczy sprzedaży wyrobów tytoniowych w 
hotelach, lokalach rozrywkowych, zakła­
dach gastronomicznych, bufetach i t. p., 

d) udzielanie organom skarbowym i organom 
przedsiębiorstwa "Polski Monopol Tytonio­
wy" wszelkich wyjaśnień, związanych z 
prowadzeniem sprzedaży wyrobów tytonio­
wych, 

e) zabezpieczanie wyrobów tytoniowych od 
wpływów ujemnie działających na ich ja­
kość, np. przez wydzielanie silnej woni, lub 
wilgoci". 

3) § 9 otrzymuje brzmienie następujące: 

"Wyroby tytoniowe, z wyjątkiem wymienio· 
nych w następnym ustępie, wolno sprzedawać tylko 
w oryginalnych, bezpośrednich opakowaniach, za­
opatrzonych etykietą lub banderolą monopolową. 

Wyrabiane przez Polski Monopol Tytoniowy 
cygara i papierosy oraz skrętki i tytoń do żucia mo­
gą być sprzedawane 'na sztuki, a presówka i tabaka 
na wagę". 

4) § 10 otrzymuje brzmienie następujące: 

"Sprzedawcy wyrobów tytoni'owych z wyjąt­
kami, o których mowa w następnych ustępach, obo­
wiąz,ani są sprzedawać te wyroby po cenach deta­
licznych, ustalonych przez Ministra Skarbu. 

Sprzedawcy, z którymi przedsiębiorstwo "Pol­
ski Monopol Tytoniowy" zawarło umowy, przewi­
dziane wart. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27 października 1933 r. o sprzedaży 
wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 617) 
obowiąl')anisą sprzedawać wyroby tytoniowe innym 
sprzedawcom tych wyrobów po cenach detalicznych 
zmniejsz·onych 0' 10%, o ile to dotyczy cygar, których 
cena detaliczna wynosi 30 gr lub więcej za sztukę, 
i papierosów, których cena detaliczna wynosi 5 gr. 
lub więcej za sztukę, or-az o 8,5 %, o ile to dotyczy 
pnzostałych wyrobów tytoniowych. Do tak obliczo­
nych cen sprzedawcy ci mogą doliczyć przypadającą 
od nabywców część scalonego podatku przemysło­
wego od obrotu. 

Poza przypadkiem, wymienionym w poprze­
dnim ustępie, sprzedawcy wyrnbów tytoni'Owych mo­
gą odstępować sobie te wyroby po cenach przez sie­
bie umówionych, nie wyższych jednak niż ceny de­
taliczne. 

W razie zmiany cen wyrobów tytoniowych, 
sprzedawcy tych wyrobów z wyjątkiem sprzedaw­
ców, z którymi przedsiębiorstwo "Po.}ski Monopol 
Tytoniowy" zawarło umowy, przewidziane w art. 7 
ro~porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o sprzedaży wyrobów tytonio­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 617), mogą sprzedawać 
te wyroby jeszcze po dawnych cenach w okresie 5 
dni od dnia obowiązywania zmiany. 

Dowodem, stwie'rdzającym, iz dana osoba jest 
uprawniona do knrzystania z procentowego opustu 
od cen detalicznych, przewidzianego w ustępie dru­
gim, oraz, że może korzystać z uprawnień, przewi­
dzianych w ustępach trzecim i czwartym niniejszego 
paragrafu, jest posiadanie ważnego na dany rok 
świadectwa przemysłowego na prowadzenie przed­
siębiorstwa handlowego." 

5) § 12 skreśla 'się. 

§ 2. Rozporządzenie mrue)'sze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
10 listopada 1935 r. z wyjątkiem postanowień § 8 p. 
c) w nowem brzmieniu, które wchodzą w życie 
z dniem 30 kwietnia 1936 r. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 



Nr. 82. Dziennik Ustaw. Poz. 509. 1327 

Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dn. 31 patdziernika 1935 r. (poz. 509). 
Wzór do § l p. 2c . 

WYROBY 
TYTONIO E 

... _--------- 258..... • 
Znak ma być wytłoczony w blasze, na białe m polu, w kolorach: . 

-"-." , -'. -CZERWONY CYNO.CII ~ -ŻÓI:.TY %.ŁOTY. Z OMNiowvłl, 


